

贵州省满帮公益基金会文件

满帮公益财发〔2022〕001号

2022年度财务报告

一、基本财务状况

基金会截止 2022 年 12 月 31 日资产总额为 7,736,789.81 元，净资产总额 7,736,789.81 元。

二、财务收支情况

(一) 总收支情况

2022 年度总收入 0.00 元，其中：捐赠收入 0.00 元，购买银行理财产品收益 0.00 元。2022 年度支出 946,765.35 元，其中：业务活动成本 1,175,410.00 元，其他费用-71,991.90 元，管理费用 5,000.00 元，筹资费用-161,652.75 元。

表 1

2022 年总收入情况表

类别	金额（元）	占总收入比重
一、捐赠收入	0.00	0%
二、政府补助收入	0.00	0%
三、投资受益	0.00	0%
四、其他收入	0.00	0%
收入合计	0.00	100%

表 2

2022 年总支出情况表

类别	金额（元）	占总支出比重
一、业务活动成本	1,175,410.00	124.15%
二、其他费用	-71,991.90	-7.60%
三、管理费用	5,000.00	0.53%
四、筹资费用	-161,652.75	-17.07%
费用合计	946,765.35	100%

表 3

2022 年捐赠收入情况表

类别	收入金额（元）	占总收入比重
一、货币捐赠收入	0.00	0%
二、非货币捐赠	0.00	0%
收入合计	0.00	100%

表 4

2022 年支出情况表

类别	收入金额（元）	占总支出比重
一、业务活动成本	1,175,410.00	124.15%
1. 卡友援助	813,000.00	85.87%
2. 抗疫爱心包	131,940.00	13.94%

3. 满帮云程奖学金	90,000.00	9.51%
4. 情满校园	30,000.00	3.17%
5. 关爱货车司机公益活动	110,470.00	11.67%
二、管理费用	5,000.00	0.53%
1. 审计	5,000.00	0.53%
三、筹资费用	-161,652.75	-17.07%
银行手续费	514.25	0.05%
银行结息	-162,167.00	-17.13%
四、其他费用	-71,991.90	-7.60%
1. 所得税退税	-72,026.24	-7.61%
2. 印花税	34.34	0.00%
总支出合计	946,765.35	100%

三、公益支出完成情况

2022 年度公益事业支出 1,175,410.00 元，基金会上年末净资产 8,683,555.16 元，公益事业支出占上一年基金余额的比例为 13.54%；管理费支出 5,000.00 元，工作人员工资福利支出 0.00 元，行政办公支出 5,000.00 元。，工作人员工资福利和行政办公支出占本年支出的比例为 0.53%。

表 5

非公募基金会公益支出完成情况（单位：元）

上年度基金余额	8,683,555.16
本年度总支出	946,765.35
本年度用于公益事业的支出	1,175,410.00
工作人员工资福利支出	0.00
行政办公支出	5,000.00
管理费用支出	2,830.00
本年度公益事业支出占上年末基金余额的比例	13.54%
本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例	0.53%
年度管理费用占总支出的比例	0.53%

根据《基金会管理条例》规定，非公募基金会每年用于从事章程规定的公益事业支出，不得低于上一年基金余额的 8%。基金会工作人员工资福利和行政办公支出不得超过当年总支出的 10%。

根据《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》规定，慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：上年末净资产低于 1000 万元高于 500 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之七；年度管理费用不得

高于当年总支出的百分之十四。

基金会理事会、监事会成员，主要来源于发起单位在职人员。理事会、监事会成员未在本基金会获取任何报酬。发起方委派到基金会秘书处专职工作人员 1 人。基金会秘书处设在发起方独立办公室，开展工作。1 名工作人员为发起方在编员工。2021 年度未在本基金获取报酬。

本年度公益支出、工作人员工资福利和行政办公支出符合相关规定。

附件：

1. 2022 年度资产负债表
2. 2022 年度业务活动表
3. 2022 年度现金流量表
4. 2022 年度基金会公益项目执行情况表
5. 2022 年度财务预算执行情况

贵州省满帮公益基金会

2023 年 1 月 9 日

资产负债表

01 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2022 年 12 月 31 日

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	8,683,555.16	7,736,789.81	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24		
应收款项	3			应付工资	25		
预付账款	4			应交税金	26		
存货	5			预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	8,683,555.16	7,736,789.81	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32		
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13			长期负债合计	36		
减：累计折旧	14						
固定资产净值	15			受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38		
固定资产清理	18						
固定资产合计	19						
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	8,683,555.16	7,736,789.81
无形资产	20			限定性净资产	40		
				净资产合计	41	8,683,555.16	7,736,789.81
受托代理资产：							
受托代理资产	21						
资产合计	22	8,683,555.16	7,736,789.81	负债和净资产总计	42	8,683,555.16	7,736,789.81

单位负责人：

制表：

复核：

业务活动表

02表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2022年12月31日

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	12,000,000.00		12,000,000.00			
会费收入	2						
政府补助收入	3						
提供服务收入	4						
商品销售收入	5						
投资收益	6						
其他收入	9						
收入合计	11	12,000,000.00		12,000,000.00			
二、费用							
（一）业务活动成本	12	3,263,550.00		3,263,550.00	1,175,410.00		1,175,410.00
其中：捐赠项目成本		2,703,550.00		2,703,550.00	1,175,410.00		1,175,410.00
会员活动成本							
政府补助成本							
提供服务成本		560,000.00		560,000.00			
销售商品成本							
投资活动成本							
业务活动税金及附加							
（二）管理费用	21	2,830.00		2,830.00	5,000.00		5,000.00
（三）筹资费用	24	-21,961.40		-21,961.40	-161,652.75		-161,652.75
（四）其他费用	28	72,026.24		72,026.24	-71,991.90		-71,991.90
费用合计	35	3,316,444.84		3,316,444.84	946,765.35		946,765.35
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40						
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	8,683,555.16		8,683,555.16	-946,765.35		-946,765.35

单位负责人：

制表：

复核：

现金流量表

2022 年

03 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	72,026.24
现金流入小计	8	72,026.24
提供捐赠或者资助支付的现金	9	1,175,410.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10	
购买商品接受劳务支付的现金	11	
支付的其他与业务活动有关的现金	12	5,034.34
现金流出小计	13	1,180,444.34
业务活动产生的现金流量净流量	14	-1,108,418.10
二、投资活动产生的现金流量净流量	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收的现金	17	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	
投资活动产生的现金流量净额	25	
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	161,652.75
现金流入小计	29	161,652.75
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	161,652.75
四、汇率变动对现金的影响	35	
五、现金及现金等价物净增加额	36	-946,765.35

单位负责人：

制表：

复核：

2022 年度会公益项目执行情况表

04表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2022年12月31日

单位：元

序号	项目名称	年初数	项目收入	项目支出	年末余额	执行情况	备注
1	卡友援助	0.00	0.00	813,000.00	0.00	100.00%	
2	抗疫爱心包	0.00	0.00	131,940.00	0.00	100.00%	
3	满帮云程奖学金	0.00	0.00	90,000.00	0.00	100.00%	
4	情满校园	0.00	0.00	30,000.00	0.00	100.00%	
5	关爱货车司机公益活动	0.00	0.00	110,470.00	0.00	100.00%	

2022 年度财务预算执行情况

05 表

编制单位：贵州省满帮公益基金会

2022 年 12 月 31 日

单位：万元

序号	项目名称	行次	预算金额	实际金额	差额	执行比例
1	一、收入	1	0	0	0	100.00%
2	二、支出	2	93.5	94.68	1.18	101.26%
3	（一）业务活动成本	2.1	116	117.54	1.54	101.33%
4	防疫抗疫	2.1.1	13	13.194	0.19	101.49%
5	卡友关怀	2.1.2	11	11.047	0.05	100.43%
6	奖学金	2.1.3	9	9	0	100.00%
7	乡村振兴	2.1.4	3	3	0	100.00%
8	卡友援助	2.1.6	80	81.3	1.3	101.63%
9	（二）管理费用	2.2	0.5	0.50	0	100.00%
10	行政办公	2.2.1	0.5	0.50	0	100.00%
11	（三）筹资费用	3	-16	-16.17	-0.17	101.03%
12	（四）其他费用	4	-7	-7.20	-0.20	102.85%